
  Strona 1 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 06.02.2013r. 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Gminy Krosno 
Odrzańskie wraz  z jednostkami organizacyjnymi  

 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO SIWZ NR 24/22/01/20 13/N/Krosno 
Odrzańskie 
 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Krosno Odrzańskie wraz z jednostkami podległymi, 
na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. 
podaje odpowiedzi na pytania/zmiany do SIWZ zadane przez wykonawców: 

 
Ubezpieczenie mienia: 
 
1. W związku z położeniem zgłoszonych lokalizacji Zamawiającego na terenie 
potencjalnie zagrożonym powodziowo wnosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka 
powodzi zdefiniowanego w SIWZ. Proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej 
w wysokości 10% szkody nie mniej niż 5000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu do ryzyka 
powodzi w wysokości 1 000 000 zł, nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 
 
2. Czy lokalizacje należące do Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie 
ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat również 
w przypadku, gdy nie były one pokryte w ramach zawartych ubezpieczeń od ognia 
i innych zdarzeń losowych. 
Odpowiedź: Tak, lokalizacje należące do Zamawiającego zostały dotknięte powodzią 
w okresie ostatnich 20 lat. W powodziach po 1996 r. z budynków gminnych ucierpiały 
Szkoła Podstawowa nr 1 przy ul. Bohaterów Wojska Polskiego, Zamek Piastowski 
przy ul. Szkolnej 1, Ośrodek Sportu i Rekreacji przy ul. Pocztowej, port rzeczny wraz 
z Bulwarem Jana Pawła II. 
Wartość strat przedstawia się następująco: 

l.p. Nazwa jednostki Ogólna wartość strat: 
1 Zamek Piastowski przy ul. Szkolnej 1 26 762,23 
2 Ośrodek Sportu i Rekreacji przy ul. Pocztowej  176 000,00 
3 Ośrodek Sportu i Rekreacji przy ul Pułaskiego 9 354,00 



  Strona 2 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

4 Szkoła Podstawowa Nr 1  
ul. Bohaterów Wojska Polskiego 

1 616 438,00 

RAZEM: 1 828 554,23 
 

3. Prosimy o lub przesunięcie klauzuli wartości księgowej brutto do katalogu klauzul 
fakultatywnych lub o zmianę brzmienia ww. klauzuli następujący: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 
Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 
księgowa początkowa) Ubezpieczyciel akceptuje zadeklarowane wartości bez względu na 
wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia 
ubezpieczanego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w 
pełnej wartości do wartości księgowej brutto uszkodzonego mienia. Zasada 
proporcjonalnej wypłaty odszkodowania stosowana będzie tylko w przypadku 
niezgodności wartości księgowej brutto zadeklarowanej przez Ubezpieczonego do 
faktycznej wartości księgowej brutto zapisanej w rejestrach księgowych. W przypadku 
budynków i lokali mieszkalnych, których wiek przekracza 50 lat i stan techniczny opisany 
został jako zły odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rzeczywistej” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. Czy Gmina posiada, administruje lub zarządza sortowniami śmieci, zakładem 
recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji ile jest sortowni i 
czy odbywa się w nich termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni. Prosimy również o 
podanie wartości tego typu obiektów z uwzględnieniem mienia w nich się znajdującego. 
Odpowiedź: Gmina nie posiada i nie administruje sortownią śmieci, zakładem 
recyklingu ani spalarnią śmieci. 
 
5. Prosimy o wprowadzenie limitu w ryzyku szkód wyrządzonych w zgłoszonym do 
ubezpieczenia mieniu z powodu uderzenia pojazdem własnym (Klauzula uderzenia 
pojazdu własnego). Proponujemy limit 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia od ognia i 
innych zdarzeń losowych dróg, chodników, rurociągów, linii sieci energetycznych  w 
systemie na pierwsze ryzyko. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
7. Prosimy o informację w jakim stanie technicznym są budynki mieszkalne będące 
w zasobach ZGKiM? Czy we wskazanych w załączniku do SIWZ budynkach 
mieszkalnych przeprowadzono w ostatnich 5 latach remonty, modernizacje instalacji, 



  Strona 3 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

dachów, stolarki okiennej i drzwiowej? W jakim zakresie – prosimy o przyporządkowanie 
do właściwych budynków. 
Odpowiedź: We wskazanych w załączniku budynkach mieszkalnych będących w 
zasobach Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim 
w okresie ostatnich 5 lat nie były przeprowadzane remonty, modernizacje instalacji i 
dachów, jak również stolarki okiennej i drzwiowej. Stan budynków jest zły. 
 
8. Jakie materiały składowane są w magazynie zgłoszonym do ubezpieczenia w poz. 2 
załącznika mienia ZGKiM? 
Odpowiedź: W magazynie składowym przy ul. Wiejskiej 23 w Krośnie Odrzańskim 
składowane są rury i materiały budowlane.  
 
9. Mienie Urzędu Gminy: prosimy o informację nt. modernizacji i remontów oraz stanu 
technicznego budynków, których wiek przekracza 50 lat. 
Odpowiedź: Rejestr majątku Gminy Krosno Odrzańskie przedstawia 25 budynków, z 

których 21 przekracza 50 lat. 13 budynków jest po remoncie. Uzupełnienie rejestru 
majątku Gminy Krosno Odrzańskie przedstawia się następująco: 
l.p. nazwa nieruchomości adres rodzaj 

użytkowania 
rok budowy 

1 Urząd Miasta  
budynek A 

66-600 Krosno 
Odrzańskie,  

ul. Parkowa 1 

własność przed 1939 r. 
po remoncie 

2 Urząd Miasta  
budynek B 

66-600 Krosno 
Odrzańskie 

własność przed 1939 r. 
po remoncie 

3 Plaża i jezioro Glibiel Łochowice – 
działka 402 i cz. 

Działki 486 

własność odbudowa 
w 2006 r. 

4 Port rzeczny na Odrze Krosno Odrzańskie 
Obr. 2 działki nr ½ 

i 150/2 

własność budowa 
w 2003 r. 

5 Budynek OSP Czarnowo 32a własność przed 1945 r. 
wymaga remontu 

 

6 Budynek OSP Gostchorze 40a własność po 1945 r. 
wymaga remontu 

7 Budynek OSP Osiecznica 12a własność przed 1945 r. 
wymaga remontu 



  Strona 4 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

8 Budynek OSP Radnica własność budowa w 2010 r. 

9 Budynek OSP Radnica 137a własność przed 1945 r. 
wymaga remontu 

10 Budynek OSP Wężyska 77 własność 2008 r. 
po remoncie 

11 wiata (scena) drewniana Radnica  
działka 351 

własność 2011 

12 place zabaw wg rejestru własność 2006-2012 
po przeglądach 
technicznych 

 
 
10. Jaka jest maksymalna wartość urządzeń zlokalizowanych na jednym placu zabaw 
(w załączniku do SIWZ podano wartość łączną dla wszystkich lokalizacji – placów 
zabaw). 
Odpowiedź: Maksymalna wartość urządzeń zlokalizowanych na jednym placu zabaw 
wynosi 75 622,14 zł. (jest to kwota urządzeń zlokalizowanych na placu zabaw na 
terenie parkuw Krośnie Odrzańskim) 

 

11. Prosimy o uzupełnienie konstrukcji ścian i dachów w odniesieniu do budynków, dla 
których ta informacja nie została podana w załącznikach do SIWZ. 
Odpowiedź: Konstrukcja ścian i dachów w odniesieniu do budynków, dla których 
informacja ta nie została podana w załącznikach do SIWZ: 
1. Rejestr majątku ZGKiM: 

1) Budynki przy 
ul.Wiejskiej, dom 
przedpogrzebowy, 
Pocztowa 9 

 -  

 budynki murowane 
- strop betonowy 
- stropodach betonowy 
- dach kryty papą 

 
1) Budynek B. Chrobrego 9 murowany budynek, 

- stop betonowy 
- więźba drewniana, pokryta  

 
2) Budynek Bohaterów 

WP. 6 
strop drewniany, miejscami wypełniony cegłą, ściany 
murowane, dach drewniany pokryty dachówką 

3) Budynek Bobrowa 10 Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana, 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych , 



  Strona 5 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 stropy drewniane pokrycie dachu – dachówka,   
4) Budynek Brzózka 37 Konstrukcja tradycyjna , 

konstrukcja dachu drewniana, 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych , 
 stropy drewniane pokrycie dachu – dachówka,   

5) Budynek Kościuszki 41 
 

Konstrukcja tradycyjna 
Konstrukcja dachu żelbetonowa, 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
stropy żelbetonowe  
pokrycie dachowe –papa 

6) Marcinowice 52, 52 a, 
52b, 52 c 

 

Konstrukcja prefabrykowana, 
Konstrukcja dachu prefabrykowana,  
Ściany nośne prefabrykowane,  
Ściany nadziemia prefabrykowane, 
Pokrycia dachowe blacha 

7) Pocztowa 16 
 

Konstrukcja tradycyjna 
konstrukcja dachu drewniana, 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych , 
 stropy drewniane pokrycie dachu – dachówka 

8) Pocztowa 18 
 

Konstrukcja tradycyjna 
konstrukcja dachu drewniana, 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych , 
 stropy drewniane pokrycie dachu – dachówka 

9) Pocztowa 30 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana, 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
  stropy żelbetonowe  
pokrycie dachowe –papa 

10) Radnica 35A 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana, 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych , 
 stropy drewniane pokrycie dachu – dachówka,   

11) Retno 22 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
stropy drewniane pokrycie dachu – dachówka 

12) Retno 23 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
Stropodach, pokrycie dachowe papa 

13) Szklarka Radnicka 28 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 



  Strona 6 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

  stropy ceglane 
pokrycie dachu – dachówka 

14) Świerczewskiego 28 A Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
pokrycia dachowe papa 

15) Walki Młodych 7 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
elementy muru pruskiego 
pokrycie dachu – dachówka 

16) Walki Młodych 11 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
elementy muru pruskiego 
pokrycie dachu – dachówka 
stropy drewniane, ceglane 

17) Walki Młodych 17 a 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
elementy muru pruskiego 
pokrycie dachu – dachówka, papa 
stropy drewniane 

18) Walki Młodych 21  Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
elementy muru pruskiego 
pokrycie dachu – dachówka 
stropy drewniane, ceglane 
 

19) Wąska 10 
 

 Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
elementy muru pruskiego 
pokrycie dachu – dachówka 
stropy drewniane,  

20) Wężyska 115 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
stropy ceglane 
pokrycie dachowe dachówka  

21) Wężyska 121  
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu drewniana 



  Strona 7 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
stropy drewniane 
pokrycie dachowe dachówka  

22) WOP 13 
 

Konstrukcja tradycyjna 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
stropy drewniane 
pokrycie dachowe dachówka  

23) WOP 15 
 

Konstrukcja tradycyjna 
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
stropy ceglane 
pokrycie dachowe dachówka  

24) WOP 23  
 

Konstrukcja tradycyjna, mur pruski  
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
stropy drewniane, ceglane 
pokrycie dachowe dachówka  

25) ZBOWID 10  
 

Konstrukcja tradycyjna, mur pruski  
konstrukcja dachu drewniana 
ściany nośne z elementów drobnowymiarowych 
stropy drewniane,  
pokrycie dachowe dachówka  

 
2. Rejestr majątku Przedszkola nr 3 

Budynek Przedszkola 
66-600 Krosno Odrzańskie, 
ul. Piastów 6d 

 Konstrukcja nie jest wykonana z materiałów 
drewnianych , strop żelbetonowy, pokrycie dachu – 
papa. 

 
 

3. Rejestr majątku Przedszkole w Starym Raduszcu 
Przedszkole 
Stary Raduszec 47 

 Konstrukcja jest wykonana z materiałów 
drewnianych Strop – „Polepa” drewniana, konstrukcja 
dachu drewniana – pokrycie dachówką 
Budynek poniemiecki 

 

12. Prosimy o uzupełnienie informacji nt. stanu technicznego i roku budowy obiektów, 
dla których ta informacja nie została podana w załącznikach do SIWZ. 

Odpowiedź: 

Lp. Obiekty Rok budowy Konstrukcja ścian i dachów Stan techniczny 
1.  Zakład Gospodarki Komunalnej  po 19 45 r Budynek  murowany wymaga remontu 



  Strona 8 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

i Mieszkaniowej – dom 
przedpogrzebowy, ul. Kościuszki  
w Krośnie Odrz. 

- strop betonowy 
- stropodach betonowy 
- dach kryty papą 
 

2.  Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej – Brzózka 37 

przed 1945 r. 
 

Konstrukcja tradycyjna ,  
konstrukcja dachu 
drewniana, ściany nośne 
z elementów 
drobnowymiarowych , 
 stropy drewniane pokrycie 
dachu – dachówka, 

wymaga remontu 

3.  Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej – Radnica 35a 

przed 1945 r. 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu 
drewniana, 
ściany nośne z elementów 
drobnowymiarowych , 
 stropy drewniane pokrycie 
dachu – dachówka, 

wymaga remontu 

4.  Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej – Retno 23 

po 1945 r. 
 

Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu 
drewniana 
ściany nośne z elementów 
drobnowymiarowych 
stropy drewniane pokrycie 
dachu – dachówka 

wymaga remontu 

5  Zakład Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej – ul. Pocztowa 30  
w Krośnie Odrz. 

po 1945 r.  Konstrukcja tradycyjna , 
konstrukcja dachu 
drewniana, 
ściany nośne z elementów 
drobnowymiarowych 
  stropy żelbetonowe  

pokrycie dachowe –papa 

wymaga remontu 

6 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Krośnie Odrzańskim – ul. Pocztowa 
25 i 27 

przed 1945 r. 
po remoncie 

w SIWZ  

7 Przedszkole Nr 3 w Krośnie 
Odrzańskim 

po 1945 r. 
po remoncie 

Konstrukcja nie jest 
wykonana z materiałów 
drewnianych , strop 
żelbetonowy, pokrycie 
dachu – papa. 

 

8 Przedszkole w Starym Raduszcu przed 1945 r. 
po remoncie 

Konstrukcja jest 
wykonana z materiałów 
drewnianych Strop – 
„Polepa” drewniana, 
konstrukcja dachu 
drewniana – pokrycie 
dachówką 

Budynek poniemiecki 

 

9 Zespół Edukacyjny w Osiecznicy Przed 1945 r.  w SIWZ  
10 Plaża przy jeziorze Glibiel 2006 - nie wymaga 

generalnego 



  Strona 9 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

remontu 
11 Port rzeczny 2003 - nie wymaga 

remontu 
12 OSP Czarnowo przed 1945 r. 

 
Konstrukcja tradycyjna, 
murowana. Dach z więźby 
drewnianej, pokryty 
blacho-dachówką 

wymaga remontu 

13 OSP Gostchorze po 1945 r. – 
część 
dobudowana 
 

Strop betonowy pokryty 
blachą falistą 

wymaga remontu 

przed 1945 r. 
część 
poniemiecka 
 

Konstrukcja murowana, 
dach z więźby drewnianej, 
dachówka ceramiczna 

14 OSP Osiecznica przed 1945 r. Konstrukcja tradycyjna, 
pokrycie dachu papą 

wymaga remontu 

15 OSP Radnica 2010 r.  Konstrukcja tradycyjna, 
więźba dachowa 
drewniana, pokryta blacho-
dachówką 

nowo 
wybudowany 

16 OSP Radnica 137 a przed 1945 r. Konstrukcja murowana, 
strop betonowy, dach 
pokryty blachą falistą 

wymaga remontu 

17 OSP Wężyska 2008 Konstrukcja tradycyjna, 
więźba dachowa 
drewniana, pokryta blacho-
dachówką 

po przebudowie 

18 Place zabaw 2006-2012 - nie wymagają 
generalnego 
remontu 

 

13. Przedszkole nr 2 – w ankiecie dotyczącej stosowanych zabezpieczeń 
przeciwpożarowych (załącznik do SIWZ mienie Przedszkola nr 1) w pozycji „ urządzenia 
sygnalizujące powstanie pożaru” widnieje opis „tak i nie”. Prosimy o doprecyzowanie, czy 
urządzenie takie znajduje się na terenie obiektu? 
Odpowiedź: Na terenie obiektu Przedszkola nr 2 nie znajdują się urządzenia 
sygnalizujące powstanie pożaru.  
 
14. Prosimy o informację, czy wartość budynku 762,57 zł podana dla jednostki 
Warsztaty Terapii Zajęciowej jest właściwa? Jaka jest powierzchnia użytkowa budynku? 
Odpowiedź: Budynek Centrum Opieki Społecznej zajmują 2 jednostki organizacyjne: 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim oraz Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim. Wartość całego budynku to 3 404 001,96 zł, w 
tym część Warsztatów Terapii Zajęciowej – 1 014 931,88 zł. Powierzchnia użytkowa 
całego budynku to 1 278,80 m kw., w tym część Warsztatów Terapii Zajęciowej to 
762,57 m kw. 



  Strona 10 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
15. Czy wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty 
nieużytkowane, pustostany lub budynki przeznaczone do rozbiórki?  
Odpowiedź: Wśród zgłoszonego do ubezpieczenia mienia znajduje się 1 pustostan 
(budynek przy ul. Walki Młodych 21, 66-600 Krosno Odrzańskie). Pozostałe obiekty 
są użytkowe. 
 
16. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający zamierza wyłączyć z eksploatacji 
jakikolwiek obiekt? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek 
obiektu. 
 
17. Prosimy o  przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul 
fakultatywnych lub o obniżenie limitu do wysokości 100.000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
18. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w odniesieniu 
do wszystkich budynków podanych w załącznikach do SIWZ mają aktualne i ważne 
przeglądy i są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

  Odpowiedź: Zabezpieczenia przeciwpożarowe w odniesieniu do budynków Gminy       
  Krosno Odrzańskie podanych w załącznikach do SIWZ mają aktualne i ważne    
  zabezpieczenia i przeglądy przeciwpożarowe. Gmina Krosno Odrzańskie w wyniku  
  przetargu nieograniczonego wyłoniła firmę zewnętrzną, która zajmuje się obsługą  
  jednostek organizacyjnych Gminy Krosno Odrzańskie w zakresie bezpieczeństwa i  
  higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej w latach 2012-2013. Umowa została   
  zawarta do dnia 31.07.2013 r. Wyłoniona firma ponosi odpowiedzialność za  
  zabezpieczenie przeciwpożarowe w stosunku do budynków podanych w załącznikach  
  do SIWZ. Przetarg nie dotyczył Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Zakładu     
  Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim. Przeglądy   
  zabezpieczeń pożarowych budynków OSP są aktualne i ważne, ostatnio odbyły się w    
  II  półroczu 2012 r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie  
  Odrzańskim prowadzi własną obsługę w tym zakresie, wymagane przepisami  
  przeglądy są realizowane na bieżąco. 

 
19. W klauzuli dewastacji prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 
20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; jednocześnie prosimy o 
obniżenie limitu dla ryzyka graffiti – proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
20. W klauzuli remontowej prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:  
Całkowita wartość wykonywanych prac remontowych nie przekracza 10% łącznej sumy 
ubezpieczenia mienia danej lokalizacji i jednocześnie nie przekracza 500 000 zł. 



  Strona 11 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, że prace remontowe: 
• nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 
• nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej dachowej budynku/budowli, w 
której są prowadzone 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
21. W odniesieniu do budynków, których wiek przekracza 50 lat, prosimy o zmianę 
rodzaju wartości z księgowej brutto na wartość rzeczywistą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
22. Prosimy o potwierdzenie że zamawiający ani żadna jednostka mu podlegająca nie 
prowadzi działalności medycznej/leczniczej (lecznictwa otwartego lub zamkniętego) i 
działalność ta nie podlega i nie będzie podlegać ubezpieczeniu w ramach zawartej umowy 
ubezpieczenia OC działalności. 
Odpowiedź: Potwierdzamy, iż zamawiający ani żadna jednostka mu podlegająca nie 
prowadzi działalności medycznej/leczniczej 
 
23. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy 
o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, 
motorowodnych, lotniczych, ekstremalnych oraz takie których celem jest uzyskanie 
maksymalnej prędkości. Jeśli tego rodzaju imprezy mają być objęte ochroną prosimy 
o podanie ich wykazu. 
Odpowiedź: Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim w 2013 roku nie planuje 
organizacji imprez motorowych, wodnych, motorowodnych, lotniczych i 
ekstremalnych oraz takich, których celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości. W 
związku z tym imprezy takie nie będą objęte ochroną. 
 
24. Prosimy podać ilość i rodzaj pojazdów niepodlegających obowiązkowemu OC ppm 
Odpowiedź: Wszystkie pojazdy są objęte ubezpieczeniem OC 
 
25. Czy Gmina posiada wysypisko śmieci? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie go z zakresu 
odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Gmina Krosno Odrzańskie jest w posiadaniu wysypiska śmieci, które 
aktualnie jest rekultywowane i nie jest użytkowane. 
 
26.  Czy do zadań Gminy należy zarządzanie wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, prosimy 
o wyłączenie go z zakresu odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Gmina Krosno Odrzańskie jest w posiadaniu wysypiska śmieci, które 
aktualnie i nie jest rekultywowane i nie jest użytkowane. 
 
27. Prosimy o informację jakie inwestycje poczyniono w zakresie poprawy stanu jakości 
dróg, ile kilometrów dróg zostało zmodernizowanych. 



  Strona 12 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: W ciągu ostatnich lat na drogach zaliczonych do kategorii dróg 
gminnych nie wykonywano większych robót, w których wyniku nastąpiło 
podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych i które miałby wpływ na 
poprawę jakości dróg. W 2012 r. wykonano remont 80 mb nawierzchni ul. F. 
Chopina. Na bieżąco prowadzono są roboty przywracających pierwotny stan drogi 
(usuwanie ubytków nawierzchni). 
 
28. Jak często dokonywane są inspekcje stanu technicznego dróg? 
Odpowiedź:  Maksymalnie dwa razy w roku (okres wiosenny i jesienny) 
 
29. Prosimy o możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w ryzyku OC dróg – 
proponujemy 10% nie mniej niż 400 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

30. Prosimy o podanie liczby funkcjonariuszy Straży Miejskiej podlegających 
ubezpieczeniu OC. 
Odpowiedź: Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim zatrudnia 8 funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej. 
 
31. Czy w ciągu ostatnich trzech lat Klient posiadał ubezpieczenie OC funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej w zakresie wnioskowanym w SIWZ? 
Odpowiedź: Klient w ciągu ostatnich trzech lat posiadał  ubezpieczenie OC 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej, ale z inną sumą gwarancyjną 
 
32. W odniesieniu do ubezpieczenia NNW komunikacyjnego prosimy o potwierdzenia, 
że brak ilości miejsc w wykazie oznacza brak ochrony w tym zakresie. 
Odpowiedź: Brak ilo ści miejsc w wykazie nie oznacza braku ochrony w zakresie 
NNW. Wykaz został uzupełniony o liczbę miejsc zgodnie z poprawionym 
załącznikiem nr 9 – rejestr pojazdów 
 
33. Czy suma ubezpieczenia pojazdów została zaktualizowana i będzie obowiązywać w 
pierwszym okresie polisowania, czy też jest to wartość z dotychczasowych polis? 
Odpowiedź: Suma ubezpieczenia pojazdów została zaktualizowana i będzie 
obowiązywać w pierwszym okresie polisowania. 
 
34. Prosimy o przedstawienie zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych 
za okres 3 ostatnich lat z podziałem na poszczególne ryzyka (OC, AC) i 
przyporządkowaniem do poszczególnych lat polisowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania  z dnia 04.02.2013r. pytanie nr 17 
 
35. Prosimy o dokładną informację nt. szkód z ubezpieczeń majątkowych i OC. Z 
załącznika nr 11 do SIWZ brak możliwości przyporządkowania szkód do poszczególnych 
ryzyk. Jednocześnie prosimy o podanie przyczyn szkód. 



  Strona 13 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

  Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania  z dnia 04.02.2013r. pytanie nr 17 
 
36. Prosimy o zmianę franszyzy integralnej z 500 zł na: 

a. 500 zł w odniesieniu do pojazdów osobowych bądź ciężarowych o ład. do 2 ton albo 
     b.   1% sumy ubezpieczenia, nie mniej niż 500 zł w przypadku pozostałych pojazdów. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
37. Prosimy o odstąpienie od wymogu niezmienności wartości pojazdów w okresie 

ubezpieczenia dla pojazdów innych niż osobowe, osobowo – ciężarowe, ciężarowe z 
nadwoziem osobowym oraz mikrobusy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
38. Prosimy o podanie sposobu ustalenia wartości pojazdów 
Odpowiedź: Warto ści pojazdów zostały ustalone przez Zamawiającego. 
 
39. Prosimy o wyodrębnienie szkodowości komunikacyjnej z rozróżnieniem na ryzyko OC, 

AC, NNW w poszczególnych latach 
Odpowiedź: W załączniku nr 1 do odpowiedzi. 
 
40. Czy Zamawiający wyraża zgodę  na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zalania 

wskutek  podniesienia się poziomu  wód gruntowych lub  wprowadzenie ograniczenia do   
       200.000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 
zalania wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych. Zamawiający wyraża 
zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości  200 000 zł dla ryzyka zalania wskutek  
podniesienia się poziomu wód gruntowych Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
41.Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego 
w ubezpieczeniach OC czystych start finansowych? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
 

 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 
 

Jacek Kopacz 


